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Remissmissiv 

Strategi för ett jämställt och jämlikt Uppsala län 
2024-2030 
 

Bakgrund 

Länsstyrelserna har i sitt regleringsbrev för 2023 fått i uppdrag 
av regeringen att ta fram länsstrategier för 2024–2027 i syfte att 
bidra till de jämställdhetspolitiska målen. I uppdraget framgår 
det att strategierna särskilt bör fokusera på ekonomisk 
jämställdhet, utrikes födda kvinnors etablering på 
arbetsmarknaden och jämställdhetsintegrering inom civil 
beredskap. 

Jämställdhetsmyndigheten har, som stödmyndighet i uppdraget, 
efterfrågat att mäns våld mot kvinnor (även våldsförebyggande) 
ska ingå samt att strategierna ska ha en intersektionell1 ansats 
och innehålla intersektionella analyser.  

Uppsala läns strategi är en strategi som syftar till att främja såväl 
jämställdhet som jämlikhet. Uppsala län ska vara ett län som inte 
lämnar någon utanför. Uppsala län har även valt att låta 
strategin löpa till 2030 för att vara en del av arbetet med att 
uppnå de globala målen i Agenda 2030. 

Strategin har arbetats fram tillsammans med länets aktörer 
genom workshops. Samordningsgruppen under rådet för social 
hållbarhet har varit referensgrupp genom arbetet. 

 
1 Intersektionalitet handlar om hur olika diskrimineringsgrunder (kön, könsidentitet 
och -uttryck, sexuell läggning, etnicitet, funktionsnedsättning, ålder, religion eller 
trosuppfattning) och andra maktordningar (tex socioekonomiska förutsättningar, 
hudfärg, kroppsstorlek) kan påverka och förstärka varandra och individens 
handlingsutrymme och makt att påverka samhället och sina egna liv.1 
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Strategin utgår från regionala utmaningar och behov. Strategin 
kopplas till den regionala utvecklingsstrategins (RUS:ens) område 
”En region för alla”.   

Strategin för ett jämställt och jämlikt Uppsala län pekar ut 
visioner och viljeinriktningar för länets arbete inom de av 
regeringen utpekade fokusområdena. Under 2024 kommer 
handlingsplaner tas fram i nära samarbete med länets aktörer. 

Det är i handlingsplanerna som arbetet kommer att 
konkretiseras och avgränsas. I handlingsplanerna ska det framgå 
vad som ska genomföras och vid vilken tidpunkt under 
strategiperioden. Jämställdhetmyndigheten kommer bistå med 
stöd i uppföljning. 

 

Instruktioner för remisstiden 

Länets aktörer ges nu möjlighet att inkomma med inspel på 
strategin. Eventuella synpunkter och inspel mailas till: 
maria.norberg@lansstyrelsen.se senast den 31 januari 2024. 

Vi önskar ett samlat svar från respektive aktör. Hänvisa också till 
vilken avsnitt och vilken rubrik inspelen avses. 

Under remiss-tiden erbjuds möjlighet att delta vid seminarier i 
fysisk och digital form. Mer information om det finns att hitta här 
och här. 

 

Vi frågor kontakta: 

Maria Norberg (handläggare) Telefon: 010-223 34 80 
maria.norberg@lansstyrelsen.se 

Tony Engström (enhetschef) Telefon: 010-223 32 43 
tony.engstrom@lansstyrelsen.se 
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